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Var kan jag få mer information?
Bästa sättet är att gå till Europeiska kemikaliemyndighe-
tens webbplats:

http://echa.europa.eu

På webbplatsen hittar du följande:

Verktyget Navigator som hjälper dig att ta reda på dina 
skyldigheter enligt Reach och hur du ska uppfylla dem.

”Om Reach” som ger en överblick över lagstiftningen.

Vägledningar.

IT-verktyg för Reach.

Vanliga frågor på engelska.

Om du har sektorsspecifika frågor kan du vända dig till din 
branschorganisation och dina leverantörer kan svara 
på särskilda frågor om deras kemikalier.

I ditt land finns en särskild informationspunkt för Reach 
(Reach-upplysningen) som ger dig råd om ditt ansvar och 
din roll. Kontaktuppgifterna finns på kemikaliemyndighe-
tens webbplats.
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Hur kan jag förbereda mig?
Utse en person i ditt företag som ansvarar för att Reach-
reglerna följs.

Gör en lista över alla ämnen eller ämnen i beredningar/
varor som du importerar/distribuerar/hanterar. Kontrol-
lera om ämnena eller användningarna på listan kan un-
dantas från en eller alla aspekter av Reach.

Identifiera för varje ämne vilken roll du har enligt Reach:

Tillverkare/importör: du tillverkar eller importerar 
1 ton/år eller mer av ett ämne, som sådant eller i en be-
redning.

Producent/importör eller leverantör av varor: du 
tillverkar/importerar varor eller släpper ut dem på mark-
naden.

Distributör (inklusive återförsäljare): du lagrar och släp-
per ut ett ämne på marknaden, som sådant eller i en be-
redning.

Nedströmsanvändare: du använder ett ämne, anting-
en som sådant eller i en beredning, i din industriella eller 
yrkesmässiga verksamhet (t.ex. formulering, utspädning, 
ompackning, sprutning, målning).

Börja med de förberedelser som är relevanta för din roll 
(t.ex. skapa en dialog inom distributionskedjan, samman-
ställ information om användningar och användningsvill-
kor). Kartlägg och planera för dina framtida skyldigheter 
och tänk då på de olika tidsfristerna för de tre mängdnivå-
erna (≥ 1 ton, ≥ 100 ton, ≥ 1 000 ton).
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Berörs jag av Reach?
Vet du vad Reach innebär för dina produkter och ditt fö-
retag? Du bör ta reda på vad du har för skyldigheter en-
ligt Reach i följande fall:

Om du tillverkar eller importerar kemiska ämnen 
eller blandningar av kemiska ämnen (beredningar).

Om du tillverkar eller importerar varor (t.ex. bygg-
nadsmaterial, elektroniska komponenter, leksaker eller 
fordon) som innehåller ämnen som är upptagna på en 
lista över ämnen med särskilt farliga egenskaper eller 
som frigör dessa vid användning.

Om du bearbetar kemikalier eller gör beredning-
ar för slutanvändaren (t.ex. rengöringsprodukter, färg 
eller motorolja) eller är yrkesmässig användare av 
dessa beredningar. I så fall är du en så kallad ned-
strömsanvändare.
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EU:s nya kemikalielagstiftning
REACH



Vilka tidsfrister gäller?

Vad är Reach?
 
 
Reach är en ny EU-förordning om kemikalier och säker 
kemikalieanvändning och gäller registrering, utvärde-
ring, godkännande och begränsning av kemikalier.
Reach ersätter flera EU-regler om kemikalier och kom-
pletterar annan miljö- och säkerhetslagstiftning, men 
den ersätter inte sektorsspecifik lagstiftning (t.ex. kos-
metika eller tvätt- och rengöringsmedel).

Gäller det alla kemikalier eller 
produkter?
Ja, men det finns många undantag från vissa delar av 
lagstiftningen. Kemikalier i livsmedel och läkemedel 
omfattas t.ex. av andra EU‑bestämmelser. Naturliga 
ämnen behöver inte heller registreras enligt Reach, så-
vida de inte är farliga eller kemiskt modifierade.

Vad måste jag göra?
Om du tillverkar eller importerar 1 ton om året eller 
mer av något kemiskt ämne ska du förhandsregistre-
ra ämnet hos Europeiska kemikaliemyndigheten 
(ECHA) den 1 juni–1 december 2008. Om du inte gör 
det kan du inte fortsätta att tillverka eller importera 
ämnet förrän du har skickat in ett fullständigt registre-
ringsunderlag. Men om du har förhandsregistrerat äm-
net kan du sedan registrera det enligt de olika tidsfris-
ter som gäller, beroende på ämnet eller antal ton (2010, 
2013 eller 2018).

Om ditt företag använder kemikalier måste du i din 
egenskap av nedströmsanvändare tillämpa de säker-
hetsåtgärder som leverantören angett på säkerhetsda-
tabladet, eller själv göra en kemikaliesäkerhetsbedöm-
ning. Se till att leverantören vet hur du använder 
kemikalierna.

Om du importerar beredningar eller varor bör du vara 
medveten om att du kan vara registreringsskyldig.

Kommer Reach att förbjuda 
kemikalier?
De begränsningar för marknadsföring och använd-
ning av kemikalier som nu finns kommer att fortsätta 
att gälla och överföras till Reach.

Med Reach införs också ett nytt förfarande för godkän-
nande. Men detta gäller bara de allra farligaste ämnena 
som kommer att identifieras i ett senare skede.

Först kan ämnena (fr.o.m. hösten 2008) tas upp på en 
kandidatlista över ämnen med särskilt farliga egen-
skaper, som ska läggas ut på kemikaliemyndighetens 
webbplats.
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Förhandsregistrering

Registrering av:
≥ 1 ton/år av CMR-ämnen
≥ 100 ton/år av ämnen som är mycket giftiga 
för vattenlevande organismer
≥ 1 000 ton/år

≥ 100 ton/år

≥ 1 ton/år
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